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REPUBLIKAESHOQIPERISE
BASHKIA E TIRANES
DREJTORIA £ PERGJI'I‘IISHMR E CERDHEVE DHE KOPSHTEVE

T\'rjﬁﬁ'ﬂfarm. Tirang, mé 23. /| .2021
Il

Lénda: Kthim pérgjigje
QENDRA “RES PUBLICA"
Bulevardi “Gjergj Fishta™, godina 24, hyrja 3, ap.7, Tirané
Pér dijeni: Koordinatorit pér té drejtén e informimit

Bashkia Tirané

I nderuar Z.Dorian Matlija, Drejtor ekzekutiv

Né Drejtoring e Pérgjithshme & Cerdheve dhe Kopshteve &hté adresuar kérkesa me Nr. Q-
25361 Prot, daté 09.11.2021, administruar né DPCK me Nr. 1589 Prot, daté 11.11.2021 né t&
cilén kérkohet informacion lidhur me ¢erdhet dhe kopshtet e Bashkisé Tiranég.

P&r sa mé sipér dhe referuar pyetjeve konkrete, ju informojmé si mé poshté vijon:
Pyetja: Sa éshwé numri i cerdheve dhe kopshteve publike né tervitorin e Bashkisé Tirane?

- Bashkia Tirang ka aktualisht 39 ¢erdhe publike, 46 kopshte publike né zonén urbane dhe
44 kopshte né zonén rurale.

Pyetja: Sa éshié numri i femijéve 1é regfistruar né ¢erdhe dhe né kopshte?

- Numwri i fémijéve akiualisht ¢ regjistruar né cerdhe éshie rreth 4781 femijé. ndérsa 1é
regjistruar aktualisht né kopshte urbane dhe rurale jané rreth 10 110 fémije.

Pyetja: Sa éshié tarifa qé paguan njé familje né cerdhe dhe né kopshi? (faré zérvi shpenzimesh
mbulon kfo tarife?

- Tarifa q& paguhet sot né gerdhe dhe kopshte quhet tarifé ditégrénieje. Totali i
ditegrénieve € Emijés n€ muaj, pérbén tarifén mujoré t& fEmijés. Ditégrénia né gerdhe
éshté 130 leké, kurse kopsht 160 leké. Kjo tarifé mbulon vetém produktet ushgimore &
pérdoren pér ushgimin ditor g€ konsumon fEmijéa né ¢erdhe apo koshpt.

Pyetja; Cilat jané shpenzimet né gerdhe dhe kopsht gé mbulohen nga ana ¢ Bashkisé Tivané dhe
cilat paguhen nga familjarée?

- Pérveg tarifés sé ditégrénies gqé paguhet nga prindi, ¢do shpenzim tjetér mbulohet nga
Bashkia Tirane.

Adresa; Rruga “Barmikadave”, Kodi Postae 1000, tel 0 #3335 42222091 webe fermijetetiranegs al, emal femiet'o tirzna al



Pyetja: Sa éshté buxheti i vendosur né dispozicion té adminisirimit té gerdheve dhe kopshieve (1é
ndara pér secilén cerdhe dhe kopsht)? A i mbulon ky buxhet 1@ gjitha shpenzimet? (psh. ushqgim.
higiené etf.)

- Sheérbimi i gerdheve dhe kopshteve éshié kompleks, sepse pér mbarévajtien ¢ 1.
bashképunojné dhe koordinojné punén disa drejtori té Bashkisé Tivané, buxhetet e t¢
cilave jané té ndara.

Pyetje: Kopje t€ kontratave 1€ realizuara nga Bashkia Tirané pér administrimin e ¢erdheve dhe
kopshteve pér vitin 2021-2022 (psh. Ushgim, higjen&, kancelari et)).

Bashkangjitur gjeni mallrat q& do t& furnizohen g¢erdhet dhe kopshtet pér vitin 2021-2022.

Faleminderit pér mirékuptimin!

Adresa Rruga “Barrikadave”, Kodi Postar 1001, tel.: 355 42272991, web: femijetetiranes.al, email femijetitirina sl
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SASIA DHE GRAFIKU I LEVRIMIT

Sasia e malit g€ kérkahet

Llojet dhe sasia ¢ mallit ¢ do 8 lévrohet dshté si me poshé:
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Nr Artikulli [ Niesia_ Sasia

1 Kénd ]c:gerash multifunksionale me néshqitése dhe 2- Copé (0

3 shilarése,

3 Kénd Iqlr.:rlash me | rréshqitése, 2 shilarése dhe kosh Copé 3

basketbolli

3 Keénd lojérash multifunksionale me rréshgitése. Copé 14

4 Lnd%r né formén e shiépisékéshijellés me dy Copé I

ambiente.

5 Lodér né formén e shtépisékéshtjellés, Copé 3
LB Lodér né formeén e shtépisé me gardh Copé 1
| . ) i

7 Lnirdér‘nf formén & sht€pisé me dy ambiente dhe Copé (5

meshgitése.
'8 Rréshgitése me kosh basketbolli. Cope 2

9 Loder né formén ¢ tunelit. Capé 30

10 | Lodér lekundése me dy poste. Copé 44
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Shtojea 12

{(Shtajod pér t'n plotésuar nga Awtoritcti K onirakior)

fKjo Shtojcé névastiv e Marvéveshies Kuadér do 16 Plotésohet nga autariteti kontred-tor vetém

giateribapies séprocesit femini-konkursit)

SASIA DHE GRAFIKU I LEVRIMIT

Sasta e mallit g¢ kérkohet:

 Sasia’

U [Vere 820,000
2 | Mish pule 21,800 |
3 Mish vici 15,000

1 | Qumeshg muapak 311,000
| 2 | Kos _ 165,000 |
| 3 | Diathibardhe 3,300 |

4 : Djath kagkavall 600 |

5 | Gjize pa kripe 20,000
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Buke integrale

76,200

5

22,300

1| ¥ajuwllin lwrgjer
2 | Fasule ) 10,650
3 | Makarona fusili (spiral) 10,158
4 Makaf‘onaje vogla 6,000
5 | Reeel gershie 4,800
6 | Recelkumblle 3,800 |
7 | Trahana 6,700
R: Sheger ) 3,500
9" | Oriz 16,000 |
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SASIA DHE GRAFIKU I LEVRIMIT
Sasia ¢ mallit gé kérkohet

Llojet dhe sasia ¢ mallit q& do 1 lévrohet éshig si ma poshté:

NT. ' Emértimi § actikullit Njésia | Sasia
1| Dosje me llastik ' Copé | 300
2 D:Jsjé me lidhese ) Copé | 200
3 ‘Dosje me mekanizém Copé 200 |
4 | Bllok fleté- hyje Copé | 100
5 _Bllok Meté-dalje Copé | 100
|6 | Bllok urdhér-dorézimi Cuﬁe 50
7 Lapsaj:-]umhi me gomé Cope i 100
8 Evidenziator {lapustin shenjues) Cape 100
9 | Bllokiverdhi Cope | 150
10 | Tela akteshnr. 3 Pako s
11 | Heqiise Rapéscsh teli éﬂpe 10
12 . Letér Ad Pako £300
13 | Liber mfigazine Cope |20
14 | Libér iJrc:tokcrIIi . Cope 10 :
15 ! Regjistér prezence _ _ Cope 0|
16 | Fletore pér aktivitetin ditor té Psikologut dhe Punonjésit Social Cope | 50
_ 17 | Fletare pér fEmijét me neﬂ'crja 1€ veganta _ _ C{)pt: 0
18 | Fletore pér takimet me prindér dhe trajnim-in e stafit edukator Cupé LS50
19 | Dosje |:|erspﬁ'ale e fémijés - Cope | 3000
| 20 | Qese da kumentash Pake H
21 | Zarfaté vegjél Cope | 300
32 Zarfa t& mesém Cope 100
23 | Zarfa té rﬁedhcnj Cope 106
24 | Making kapdse nr. 24/6 Cope |30
25 | Making kapése nr. 10 Cope  © 30
26 Makine pér kapje dok e madlze. Kapacitel jo me pak se 240 flete. Cope T4
27 | Tcla makine nr. 10 i Pako 100
28 | Tela makine nr. 24/6 Pako o0
29 | Tela makine 2310 (40-70 fage} Pako |10
30 | Tela makine 23/13 (70-100 fage) Pako | 10
31 ! Tela makine 23415 {(100-140 fage) Pako 10
| 32 | Tela ma kine 2320 (140-200) Fako 14)
33| Tela makine 23/24 (200-240) Pako |10
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SASIA DIE GRAFIKU I LEVRIMIT

Sasia e mallit i kérkohet:

Sasta totale & mallit q2 do té 1Evrohet éshi sipas listés s8 méposhtme,

Matli do 8 Jévrohet ine kérkesén e Autoritetit Konlraktor.

Sasia ¢ malli & do 1€ 1evrohet do 8 pércakitohet né kéckesén ¢ Auroritetit Kontraktor, duke patur
parasysh nevojat e cerdheve dhe kopshteve né zbatim té normativave t€ miratuara si dhe
Kapacitetit magazinues 18 AKL

Rl:rl;d Emertimi Njesia Sasia

1 | Detergient_mobash ke | 10,500
2 Solucion larés engsh ke o B0o

|3 | Slungjer enésh o copé _ 3,500

_____ § | Taenssh T | eopd 2,500
5 (Jese mbelunnash plasmasi pako 2,000
f Peceta pasttimi copé 2,000
7 Solucion zbardhues, dizifektues litra 4,000
5 lla¢ xhamash (me sprocator) litra o 1,500
9 Solucion pliakash litra o ) 4,000
13 | Doreza pastrimi pale 000000 o 1,500
il ! Sapunwrobash - ke 700

I 12 " Kova {me mekanizem shtrydhje) . Ccopé j RO0

_ 13 Fshesa me bisht _copd o 1,000 |

|14 . Shiupa me bisht i copé o 2,500
15 | Solucion pér pastrim sobave | _htra 600
16 | Solucion parketi o litra 3,250
17 | Leter higjenike pako 7,500
18 | Peceta duarsh pako | 42,100




